

SERVICO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ

PORTARIA N° 203, DE 8 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre a nomeação da nova Data Protection Officer (DPO) do CREA/PA, a Agente Administrativo MARY DO CARMO DE CARVALHO NEMER.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO

PARÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste Orgão.

CONSIDERANDO a Portaria 250/2021 que designa a Agente Administrativo CRISTIANE COELHO DE FRANÇA, para ser a titular encarregada pelo tratamento de dados pessoais do CREA/PA (DPO – Data Protection Officer);

CONSIDERANDO a Decisão de Diretoria nº 061/2021 que designa novo Data Protection Officer (DPO) do CREA/PA.

RESOLVE:

ART.1° - REVOGAR a Portaria 250/2021;

ART. 2º - DESIGNAR como nova Data Protection Officer (DPO) do CREA/PA, a Agente Administrativo MARY DO CARMO DE CARVALHO NEMER, em substituição da Agente Administrativo CRISTIANE COELHO DE FRANÇA, tendo como suplente o Analista MARCELO RODRIGO DA SILVA PANTOJA;

ART. 3º - A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Danillo Da Silva Linhares

1º Vice-Presidente no Exercício da Presidência

SISCREA Assinatura eletrônica

Documento assinado eletronicamente por Danillo Da Silva Linhares em 08/08/2022 11:11:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento art. 6°, §1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015.